
 

 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –  

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 27.02.2015    № 50 

 с. Ершичи 

Ершичского района 

Смоленской области 

 

 

Об утверждении схемы размещения  

нестационарных торговых объектов  

на территории муниципального  

образовании - Ершичский район   

Смоленской области на 2015-2018гг 

 
 

 

      В соответствии со статьей 10 Федерального закона  от 28.12.2009г №381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», Постановлением Администрации Смоленской области  от 27.01.2011г 

№38 «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного 

самоуправления муниципальных образований Смоленской области схем 

размещения нестационарных торговых объектов», в целях реализации Федерального 

Закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»  и руководствуясь статьей 29 Устава 

муниципального образования - Ершичский  район Смоленской области, 

Администрация муниципального образования - Ершичский район Смоленской 

области  постановляет:  
 

   1. Утвердить на территории муниципального образования - Ершичский  район 

Смоленской области схемы размещения нестационарных торговых объектов  с 

учетом необходимости обеспечения устойчивого развития территорий и достижения 

нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов 

согласно приложению. 

    2. Данное постановление опубликовать в Ершичской районной газете «Нива» и 

разместить  на официальном сайте  Администрации муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области. 



 

 

        3. Данное постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию в Ершичской районной газете «Нива» и  на 

официальном сайте  Администрации муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области. 

                                                                            

 

Глава Администрации   

муниципального образования –  

Ершичский район Смоленской области                                            В.В.Евтихов 
 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                                                                                         Приложение 

                                                                                                                        к постановлению Администрации муниципального 

                                                                                                                    образования - Ершичский район Смоленской области 

                                                                                                                                                                            от 27.03.2015  №  50 

 

                                                                                           СХЕМА 

                           размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального  

                                                       образования -  Ершичский район Смоленской области 
                                                                      

 п.п Тип 

нестандартного  

торгового объекта 

Адрес и место 

размещения 

нестандартного 

торгового объекта 

Специализация 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Площадь 

нестацио

нарного 

торгового 

объекта, 

кв. м 

Принадлежность земельного 

участка,здания, сооружения, 

на котором расположен 

нестационарный торговый 

объект 

Срок 

осуществления 

торговой 

деятельности  

нестационарного 

торгового объекта 

Иная 

дополнительная 

информация 

1 2 3 4 5 6 7 8 

                                                                                       Ершичское сельское поселение 

1 

Автолавка Райпо  

автомашина 

индивидуального 

предпринимателя  

д. Медведовка, около 

дома Пехтеревой В. 
продукты 

     5 

     5 

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены   

2015-2018гг 
ИНН 6720000044 

ИНН 670700598027 

2  
 Автолавка Райпо  

  

д. Сосонки, около дома 

Лындиной 
 продукты   

     5 

      

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены   

- // -  ИНН 6720000044 

3 

Автолавка Райпо  

автомашина 

индивидуального 

предпринимателя  

д. Ломня, около дома 

Серенков Н., на 

перекрестке 

 продукты  
     5 

     5 

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены   

- // -  
ИНН 6720000044 

ИНН 670700598027 

4 Автолавка Райпо  д. Высокая Слобода, продукты       5 Государственная - // -  ИНН 6720000044 



 

 

 автомашина 

индивидуального 

предпринимателя  

около дома Морозова      5 собственность, права на 

которую не разграничены   

ИНН 670700412 

5 
Автолавка Райпо  

  

д. Половитня, на 

повороте к дому 

Семкович 

 продукты  
     5 

     5 

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены   

- // -  ИНН 6720000044 

6 

Автолавка Райпо  

автомашина 

индивидуального 

предпринимателя  

д. Блинные  Кучи, 

около клуба 
  продукты 

     5 

     5 

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены   

- // -  ИНН 6720000044 

7 Павильон 

с. Ершичи, 

ул. Понятовская,   

ярмарочная площадь 

товары для 

женщин, детей 
18 

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены   

- // -  ИНН 672500065508  

8 Павильон 

с. Ершичи, 

ул. Понятовская,   

ярмарочная  площадь 

галантерея 24 

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены   

- // -  ИНН 670700558306 

9 Павильон 

с. Ершичи, 

ул. Понятовская,   

ярмарочная площадь 

садово,строит 27 

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены   

- // -  ИНН 670700449265 

10 Павильон (аренда) 

с. Ершичи, 

ул. Понятовская,   

ярмарочная площадь 

садово,строит 16,8 

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены   

- // -  ИНН 670700109413 

11 Павильон 

с. Ершичи, 

ул. Понятовская,   

ярмарочная площадь 

автозапчасти 18 

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены   

- // -  ИНН 670700109413 

12 Павильон 

с. Ершичи, 

ул. Понятовская,   

ярмарочная площадь 

мясо 15 

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены   

- // -  ИНН 672500017600 

13 Павильон с. Ершичи, рыбно-хозяст 15 Государственная - // -  ИНН 672500102284  



 

 

ул. Понятовская,   

ярмарочная площадь 

собственность, права на 

которую не разграничены   

14 Павильон 

с. Ершичи, ярмарочная, 

ул. Понятовская,   

площадь 

промышленные 18 

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены   

- // -  ИНН670700554608 

15 Павильон 

 с. Ершичи, 

ул. Понятовская,   

ярмарочная площадь 

товары для 

женщин, детей 
27 

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены   

- // -  ИНН 670700005982 

16 Павильон 

с. Ершичи, 

ул. Понятовская,   

ярмарочная площадь 

 

детская одежда 
18 

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены   

- // -  ИНН 670700029013 

17 Павильон 

 с. Ершичи, 

ул. Понятовская,   

ярмарочная площадь 

цветы 8,7 

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены   

- // -  ИНН 670700968503 

18 Павильон 
с. Ершичи,                    

ул Ленина 
продукты 12 

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены   

- // -  ИНН 670700006792 

19 Павильон 

с. Ершичи, 

ул. Понятовская,   

рыночная  

площадь 

автозапчасти 18 

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены   

- // -  ИНН 670700131240 

20 Павильон 

 с. Ершичи, 

ул. Понятовская,   

ярмарочная площадь 

товары для 

женщин, детей 
15 

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены   

- // -  ИНН 670700114090 

21 Павильон 

 с. Ершичи, 

ул. Понятовская,   

ярмарочная площадь 

 спец. одежда 

Камуфляж 
24 

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены   

- // -  ИНН 670700587106 

22 Павильон 
с. Ершичи, 

ул. Понятовская,   
косметика 18 

Государственная 

собственность, права на 
- // -  ИНН 670700779538 



 

 

ярмарочная площадь которую не разграничены   

23 Киоск 

с. Ершичи, 

ул. Понятовская,   

ярмарочная площадь 

семена 4,86 
Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены   

- // -   

                                                                                      Воргинское сельское поселение   

24 Бистро с. Ворга, ул. Ленина 

дом № 5а 

  продукты  

    15 

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены   

договор аренды 

земельного участка 

сроком на 11 месяцев 

ИНН 672500323100 

25 Павильон с. Ершичский район,  

с. Ворга, ул. Ленина 

промышленные  

     15 

 Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены 

договор аренды 

земельного участка 

сроком на 11 месяцев 

ИНН 670700007500 

                                                                                                     Руханское сельское поселение    

26 Автолавка Райпо  

 

 д. Жарики, около дома 

Лылина А.П., 

Косенковой Т.А.  

 продукты 
     5 

      

  Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены 

2015-2018гг  ИНН 6720000044 

27 Автолавка Райпо  

 

д. Крестовая,около 

дома Пушановой А.В.; 

Адаркина Н.А. 

продукты 
     5 

      

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены  

- // -  ИНН 6720000044 

28  Автолавка Райпо  

  

д. Старина,  около 

здания магазина 

продукты      5 

      

 Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены 

- // -  ИНН 6720000044 

29   автомашина 

индивидуального 

предпринимателя   

д. Ростынка,около 

здания магазина 

продукты      5 

      

 Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены 

- // -  ИНН 670700598027 

                                                                                                      Егоровское сельское поселение     

30 Автолавка Райпо, 

автомашина 

индивидуального 

д. Егоровка, возле 

клуба  

 продукты         5 

     5 

 Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены 

- // -  ИНН 6720000044 

ИНН 670700412 



 

 

предпринимателя  

31 Автолавка Райпо,   д. Благодать, около 

дома Волоховой Ф.П. 

 продукты      5 

      

 Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены 

- // -  ИНН 6720000044 

32 Автолавка Райпо,  д. Скоторж, около 

здания магазина, возле 

дома Пыриковой А.И. 

 продукты      5 

      

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены  

- // -  ИНН 6720000044 

33 Автолавка Райпо, 

автомашина 

индивидуального 

предпринимателя 

д. Бояркино, около 

дома Пузеевой Л.А. 

 продукты      5 

     5 

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены  

- // -  ИНН 6720000044 

ИНН 670700412 

                                                                                                       Беседковское  сельское поселение    

34 Автолавка Райпо,  д. Дятловка,  возле дом 

Егоренкова И.Е. 

  продукты      5 

      

 Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены 

- // -  ИНН 6720000044 

35 Автолавка Райпо,  д. Верховая,  возле 

здания магазина 

  продукты      5 

      

 Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены 

- // -  ИНН 6720000044 

36 Автолавка Райпо, 

автомашина 

индивидуального 

предпринимателя 

д. Лит-Буда, возле дома 

Куцепаловой Ю.А. 

  продукты      5 

     5 

 Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены 

- // -  ИНН 6720000044 

ИНН 670700412 

37 Автолавка Райпо, 

автомашина 

индивидуального 

предпринимателя  

д. Ржавец,  возле 

здания магазина 

  продукты      5 

     5 

 Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены 

- // -  ИНН 6720000044 

ИНН 670700412 

38 Автолавка Райпо, 

автомашина 

индивидуального 

д.Телюковка,  возле 

здания магазина 

  продукты      5 

     5 

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены  

- // -  ИНН 6720000044 

ИНН 670700412 



 

 

предпринимателя 

39  автомашина 

индивидуального 

предпринимателя  

д. Жуковка, около дома 

Мякшиной М.Я. 

  продукты      5 

   

 Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены   

- // -  ИНН 6720000044 

ИНН 670700412 

40 Автолавка Райпо, 

автомашина 

индивидуального 

предпринимателя  

д.Литвиновка, возле 

школы, возле 

Ковалевой В.Д.  

 продукты       5 

      

      5 

  - // -  ИНН 6720000044 

ИНН 670700412 

                                                                                        Кузьмичское сельское поселение    

41 Автомашина 

индивидуального 

предпринимателя 

с.  Кузьмичи, около 

дома Фролова В.П. 

   продукты       

     5 

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены 

- // -  ИНН 670700598027 

  

42 Автомашина 

индивидуального 

предпринимателя 

д. Малая Язовка, возле 

здания почты 

   продукты      5 

     5 

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены 

- // -  ИНН 670700412 

43 Автолавка Райпо  

автомашина 

индивидуального 

предпринимателя  

д. Дубровка, возле 

дома Захаренковой С  

   продукты      5 

     5 

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены 

- // -  ИНН 6720000044 

ИНН 670700598027 

44 Автолавка Райпо  

автомашина 

индивидуального 

предпринимателя  

д. Лопатище, возле 

автоб. остановки 

   продукты      5 

     5 

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены  

- // -  ИНН 6720000044 

ИНН 670700598027 

                                                                                                        Поселковское  сельское поселение    

45 Автолавка Райпо  

 

д.Высокий-Борок, 

около дома  

Горенковой В.М. 

Чеканова Т.Ю. 

   продукты      5 

      

 Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены 

- // -  ИНН 6720000044 



 

 

46 Автолавка Райпо  

 

д. Пустая-Буда, около 

дома Ульяновой А.П. 

   продукты      5 

      

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены 

- // -  ИНН 6720000044 

47 Автолавка Райпо  

 

д. Беловщина, около 

дома  Прудникова И.Г. 

   продукты      5 

      

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены 

- // -  ИНН 6720000044 

48 Автолавка Райпо д. Дубровка, около 

дома Шакалина А.В. 

   продукты       5 Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены 

- // -  ИНН 6720000044 

49 Автолавка Райпо  

 

д. Доброносичи,около 

дома  

Макарова Н.Г. 

   продукты      5 

      

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены 

- // -  ИНН 6720000044 

                                                                                                         Сукромлянское   сельское поселение    

50 Автолавка Райпо  

 

д. Петраково, около 

дома Лазарева В.А. 

   продукты        5 

      

 Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены 

- // -  ИНН 6720000044 

51 Автолавка Райпо  

 

д. Тросна-Исаево, 

около дома  

Батуриной Е.П.  

   продукты 5  Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены 

- // -  ИНН 6720000044 

                                                                                                           Сеннянское сельское поселение    

52 Автолавка Райпо 

автомашина 

индивидуального 

предпринимателя  

д. Лужная, возле почты продукты      5 

     5 

Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены 

- // -  ИНН 6720000044 

ИНН 670700412 

 

53 автомашины 

индивидуального 

предпринимателя  

д. Новая Сенная, центр продукты     10 Государственная 

собственность, права на 

которую не разграничены 

- // -  ИНН 670700164608  

ИНН 670700598027 

54 автомашины д. Мацилевка, центр продукты   Государственная - // -  ИНН  670700164608  



 

 

индивидуального 

предпринимателя  

     15 собственность, права на 

которую не разграничены 

ИНН 670700412 

ИНН 670700598027 

     


